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HYVÄ VILJELIJÄ, 

olette hakenut eläinten hyvinvoinnin tukea vuonna 2008. Tässä kirjeessä tarkennetaan joitakin eläinten hyvin-
voinnin tuen sitoumusehtoja. Kirjeessä annetaan myös toimintaohjeita siltä varalta, että täsmennykset vaikut-
tavat mahdollisuuteenne noudattaa tuen ehtoja. Täsmennysten tarkoituksena ei ole ollut muuttaa tuen ehtoja, 
vaan tarkentaa niitä. 
 
Tuki oli ensimmäistä kertaa haettavana vuonna 2008. Vaikka tuesta ja tuen ehdoista oli pyritty tiedottamaan 
hyvissä ajoin muun muassa koulutustilaisuuksissa ja alan ammattilehdissä, siihen liittyviä tilakohtaisia ja yksi-
löityjä kysymyksiä alkoi tulla tukiviranomaisille vasta tukihaun yhteydessä. Suurin osa kysymyksistä ajoittui 
huhtikuulle 2008. Kysymyksiin vastattiin suoraan kysyjille ja lisäksi kysymykset vastauksineen laitettiin Maa-
seutuviraston internetsivulle.  
Kysymysten myötä tuli esille sellaisia tukeen liittyviä tilanteita, jotka vaativat täsmennystä jo laadittuihin si-
toumusehtoihin.  
 
Alla olevia täsmennyksiä ei saatu kaikille kotieläintiloille lähettyihin sitoumusehtoihin keväällä 2008, koska 
sitoumusehdot oli silloin jo postitettu viljelijöille. Siksi täsmennyksetkin laitettiin Maaseutuviraston internet-
sivulle. Tämä oli sillä hetkellä tukiviranomaisen käytettävissä oleva tiedotuskanava.  
 
Täsmennyksiä ja muuta eläinten hyvinvoinnin tukeen liittyvää materiaalia on edelleenkin nähtävissä osoittees-
sa http://www.mavi.fi/fi/index/viljelijatuet/elaintenhyvinvoinnintuki.html 
 
Jos täsmennysten tai muun harkinnan vuoksi ette katso voivanne noudattaa eläinten hyvinvoinnin tuen si-
toumusehtoja, tuen peruuttaminen on mahdollista ilmoittamalla asiasta kunnan maaseutuelinkeinoviranomai-
selle. Jo maksettu tuki peritään silloin takaisin. Jos tilalla ei ole ollut eläinten hyvinvoinnin tuen valvontaa tai 
tilalla on ollut valvonta, mutta valvonnassa ei ole havaittu puutteita, tukeen voi sitoutua uudelleen keväällä 
2009 ja valita silloin tilalle paremmin sopivat vaihtoehdot tuen kokonaisuudesta (ei lisäehtoa / yksi lisäehto / 
kaksi lisäehtoa). Mahdollisia lisäehtoja valitessa on syytä pohtia tarkkaan oman tilan kohdalla, voiko toteuttaa 
tuen ehtoja (perusehdot ja valitut lisäehdot). Jos tilalla on ollut sanktioon johtava valvonta ja tila haluaa pe-
ruuttaa sitoumuksen, tilalle tulee kahden vuoden karenssi, jona aikana eläinten hyvinvoinnin tukeen ei voi si-
toutua.  
 
Maaseudun kehittämistoimenpiteiden EU-säädökset estävät tuen osittaisen perumisen (=lisäehdon peruuttami-
sen tai vaihtamisen) lukuun ottamatta erityistilanteita kuten tuotannonmuutos- tai sukupolvenvaihdostilanne. 
Lisätietoja voitte kysyä tarvittaessa kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselta tai alueellisesta työ- ja elinkei-
nokeskuksesta. Terveydenhuollon vaatimuksista ja niiden mahdollisista muutoksista saatte lisää tietoa eläin-
lääkäriltänne. 

Yhteistyöterveisin,   Maaseutuvirasto 
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Täsmennyksiä ja tulkintoja eläinten hyvinvoinnin tuen sitoumusehtoihin 2008 
 
Lisäehdot 
Palontorjunta ja pelastussuunnitelma -
lisäehtoon liittyvät palovaroittimet 
 
Eläinten hyvinvoinnin tuessa Palontorjunta ja pelas-
tussunnitelma -lisäehtoon sopivia palovaroittimia 
ovat: 

1. Maatilat, joilla on maatilavakuutus, voivat 
saada omalta vakuutusyhtiöltään erillisen hy-
väksynnän käyttämistään palovaroittimista.  

2. Seuraavien yritysten laitteet on hyväksytty 
28.4.2008:  
Elotec Finland Oy, Honeywell Life Safety Oy, 
BL-Palontorjunta Oy sekä YIT Kiinteistötek-
niikka OY.  

3. Finanssialan keskusliiton internetsivuilla 
www.vahingontorjunta.fi löytyy luetteloita lait-
teista ja asennusliikkeistä, jotka ovat saaneet 
hyväksynnän. 

Perusehdot 
Kokonaan ulkona pidettävillä ja siihen tottuneilla 
naudoilla (biisonit, joissain tapauksissa esim. High-
land Cattle) voi noudattaa perusehtoja, mutta ei li-
säehtoja. 

Pesäntekomateriaali 
'Emakolle ja ensikolle tulee antaa pesäntekomate-
riaalia viimeistään viikko ennen odotettua porsimis-
päivää. Pesäntekomateriaali voi olla esimerkiksi ol-
kea, heinää, sanomalehteä, rehusäkkejä,  
pahvilaatikko, kuusenhavuja, lehdeksiä tai muuta 
vastaavaa sioille vaaratonta materiaalia, jota emak-
ko tai ensikko voi ottaa suuhunsa, muotoilla ja siir-
tää paikasta toiseen.  
 
Pesäntekomateriaali voi olla myös karsinan sei-
nään kiinnitettävä, sivuiltaan noin 30-40 senttiä laa-
ja pureskelua kestävä, sialle turvallinen kangas- tai 
nahkapala tai vastaavan tyyppinen esimerkiksi köy-
sistä tehty nippu tai muu vastaava sian muotoilta-
vissa oleva väline, johon emakko tai ensikko voi 
kohdistaa pesäntekokäyttäytymisensä.  
 
Materiaalista on ennen käyttöä poistettava esimer-
kiksi sialle vaaralliset niitit. Jos materiaali on irto-
naista, sitä tulee olla emakon käytettävissä koko 
ajan vähintään 10 litran ämpärillistä vastaava mää-
rä. Seinään kiinnitettävä kiinteä väline tulee puhdis-
taa käytön välillä, jos se tulee toisen sian käyttöön. 
Pesäntekomateriaalin antaminen voidaan lopettaa 
porsimisen jälkeen.' 
 
Sikojen laskenta 
Sikojen määrä tukilaskentaan saadaan sikarekiste-
ristä ja siellä porsaat heti syntymästään asti edus-

tavat 0,3 ey ja emakot 0,5 ey. Sikarekisterin 0-3 kk 
ikäisistä porsaista laskentapäivinä saadusta mää-
rästä huomioidaan 50 %. 
 
Sitoumusehdot 
Sitoumusehtojen kohdassa 4.3. Nautatiloilla nouda-
tettavat terveydenhuoltoon liittyvät vaatimukset ker-
rotaan, että "...Nautatilalle ostettujen tai siirrettyjen 
siitoseläinten on oltava tutkittuja salmonellan osalta 
eläinlääkärin ohjeiden mukaisesti. Tutkimus on ol-
tava tehtynä kaksi kuukautta ennen tilalle siirtoa." 

Täsmennetään: Tutkimus on oltava tehtynä enin-
tään kaksi kuukautta ennen tilalle siirtoa. (Tämä on 
sama vaatimus kuin ETU-sopimustiloilla oleva kan-
sallisen tason vaatimus). 

Sitoumusehtojen kohdassa 4.3. Nautatilalla nou-
datettavat terveydenhuoltoon liittyvät vaati-
mukset kerrotaan, että "...Lisäksi naudat tulee pi-
tää puhtaina ja hyvin kuivitettuina ja noudattaa hy-
vää ruokinta- ja rehuhygieniaa. ..." 

Täsmennetään: Lisäksi naudat tulee pitää puhtai-
na ja hyvin kuivitettuina ja noudattaa hyvää ruokin-
ta- ja rehuhygieniaa. Perusehdoissa kuivitusta ei 
kuitenkaan tarvita sellaisissa tuotanto-olosuhteissa, 
joissa eläimet pysyvät puhtaina ilman kuivitustakin. 
Tällaisilla olosuhteilla tarkoitetaan lähinnä ritiläkas-
vatusta. 

Tuotantoseuranta 
Nautatilojen tuotantoseurannassa tulee vähintään 
toteutua: 

a. rehujen koostumuksesta on käytettävissä 
taulukkoarvot tai rehuanalyysit (ostorehut ja 
poikkeavat suuremmat kotoisten rehujen re-
huerät)  

b. lypsykarjasta on käytettävissä lehmien ja 
hiehojen painot, tuotettu maitomäärä, tuo-
tannon vaihe ja tiineyden vaihe  

c. emolehmistä on käytettävissä paino ruokin-
tasuunnittelun perustaksi, eloon myytäviltä 
tai omalle tilalle pitoeläimiksi jätettäviltä eläi-
miltä vaihtoehtoisesti vieroituspaino, välitys-
paino tai 200 pv paino, edellä mainittujen pe-
rusteella pystytään laskemaan päiväkasvut 
käyttäen arvioituja syntymäpainoa, poikinei-
den emolehmien / vieroitettujen vasikoiden 
määrät kirjataan  

d. lihakarjasta on käytettävissä arvioidut synty-
mäpainot ja teuraspainot, joiden perusteella 
laskettu päiväkasvu  

e. ruokintasuunnitelmaa päivitetään tilanteen 
mukaan, uusi ruokintasuunnitelma tehdään 
vähintään sisä- ja ulkoruokintakaudelle  
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f. painot vaa'alla tai mittanauhalla ellei ole mai-
nittu arviopainon käyttömahdollisuutta  

g. lääkitykset, sairaudet ja poistot kirjataan  

Sikatilojen tuotantoseuranta 
Sikatilojen tuotantoseurannalla pyritään seuraa-
maan ruokinnan ja muun hoidon vaikutuksia tilan 
sikoihin. Seurannan apuna käytetään tunnuslukuja, 
joiden muutoksia seurataan. Viljelijä laskee itse 
tunnusluvut ja pystyy niiden avulla seuraamaan si-
kalan olosuhteissa tapahtuvia mahdollisia muutok-
sia. 

Ruokinnan suunnittelua varten ruokintasuunni-
telma päivitetään tilanteen mukaan. Mikäli mahdol-
lista, rehujen koostumuksesta tulee olla käytettä-
vissä analyysitiedot.  

Seurannan tunnuslukuina käytetään:  

emakoilla 
a. vierotettuja porsaita / emakko / vuosi  
b. porsaskuolleisuus ennen vierotusta, %  
c. emakoiden poisto-%  

välikasvatusikäisillä sioilla  
a. kuolleisuus-% 

lihasioilla  
a. kuolleisuus-%  
b. päiväkasvu  
c. poikkeuksellisesti yhdistelmäsikaloiden li-

hasikaosastojen lihasikojen päiväkasvua ei 
vaadita, ellei sitä on mahdollista saada esim. 
teurastamon raportista 

Valvonnassa katsotaan, että tilalla on ruokinta-
suunnitelma ja tarvittavat tunnusluvut on laskettu. 

Tunnuslukujen laskemista varten tulee olla käytet-
tävissä tilan  

• emakoista ja ensikoista astutus- tai sie-
mennyspäivät, porsimispäivät, elossa ja kuol-
leena syntyneet porsaiden lukumäärät, viero-
tettujen porsaiden lukumäärät sekä poisto-
päivät sekä poiston syy  

• lihasioista kuolemat ennen poistoikää sekä 
teurastamon tulosraportti erän päiväkasvusta 
(yhdistelmäsikaloissa ei aina mahdollista 
saada). 

 


